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REPUBLIKA E KOSOVIIS / REPUBLI
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHIi.KOSOYiiS / OPSTINA K
MTJNICIPALI TY OF FUSHE-K

Dt.28.07.2022 Nr. 7Q4 lzt-
N€ mbeshtetje t€ nenit 8, paragrafit I dhe2 te Ligiit te Pun€s Nr. 03/l-212 (Gazeta7.yrtarc e

Republik€s se Kosoves Nr.90/2010), nenit 5, pika c) te Ligjit per Arsimin ne Komunat e

Republikes s€ Kosoves Nr.03/L-068, Ligjit per Zyrtarct Publik nr.05lL-774nenit 4 dhe 5 te

Udh€zimit Administrativ Nr.07l2017pEr Rregullimin e Procedurave t€ Konktnsit ne Sektorin
Publik, Drejtoria per Arsim shpall€:

KONKURS
PEr plotesimin e vendeve t€ punds

o Formulari i aplikimit i plot€suar (merret ne Komun6, nd Arkiv ose ne web. te
Komun€s),

. Rezymeja personale (CV),
o Dokumenti personal (leternjoftim ose pasaport€),
. Diplomat e kualifikimit (ose certifikatat), certifikatat ne vend t€ diplom€s duhet te

jene t€ noterizuara te Noteri dhe jo m€ te vjetra se gjashte muaj. Qdo certifikat€ e

diplom€s m€ e vjeter se gjasht€ muaj nga data e diplomimit nuk do t€ merret parasysh,

Nr. Niveli Pozita Z6vend6sim/ Lehoni Numri i
Pozitave

1 SHFMU "Mihal
Grameno" Aneksi
II

Mdsimdh€n€s/e i Matematik€s Z6vend€sim / Lehoni 1

, SHML "Hivzi
Sulejmani"

M6simdh€n€s/e i Matematik€s Z6venddsim / Lehoni 1

3 SHFMU "Mihal
Grameno" Aneksi
II

M€simdh€n€s/e Klasor Z€vend6sim /Lehoni I

4 SIIFMU "Bajram
Curri" PNF Henc

M€simdh6n€s/e Klasor Z€vend€sim /Lehoni I

f, SHFMU"Mihal
Gramenot'

M€simdh€n6s/e Klasor Z6venddsim /Lehoni I

6 SHFMU "Mihal
Grameno" Aneksi
II

M€simdh€n€s/e i Gjuh6s

Shqipe

Z€vend€sim / Lehoni 1

l. Aplikacionit i bashkEngjiten dokumentet, sivijon:



o Certifikata qe nuk jeni n6n hetime.o Deshmi te p€rvoj€s n€ institucione arsimore (n€se ka).

rr' Kushtet dhe kriteret e pdrzgiedhjes s€ kandidat6ve t6 stafit misimor:

. p€rzgjedhja e kandidat€ve do te b€
juridike q6 e rregullojn
Nr.03/L_068 dhe Ligjit
Administrativ p€rkat€s
p€rcaktuara me korniz€n ligjore p€
publik.

Kriteret e kualifrkimit p€r M6simdhin6s Klasor :

_ Fakulteti i Edukimit _ programi fillor- Fakulteti i M€suesis€.

Kriteret e kuarifikimit p6r m6simdh6n6s i Matematikes :-Niveli master arsimor - f,'akulteti i naur.i-ii fioo rccrs;-Sistemi katdrvjegar
-Bagetor(katdrvjegar 240 ECTS).

Kriteret e kualifikimit p6r M6simdh6nis i Gjuh.s Shqipe :-Niveli master arsimor- Fakurteti i Edukimit ooo rcrsl-Sistemi kat6r vjegar
-Bachetor (katirvjegar 240 ECTS)

Kandidat€t me kualifikime jo perkat€se dh9 ata te pakualifikuar, sipas ketyre ligjevedhe uA nuk do te 
13rr9n.ne sLqyrtim, perkatesishi..rrrorr"r. pas plot€simit tedispozitave ligiore dhe kritere". ie toot.rrsit pubrik t-aiaiet do t,i nenshtrohentestimit me shkrim' Testi me shkrim ne maksimum t€rheqe 100 pike apo deri nE 50yitt€ vlerdsimit pCrfirndimtar.

Kandidatdt.qe arrijn_e 
:? pfr 50% tepikeve nga testi me shkrim i ndnshtrohenintervistimit-me goj€. Ne intervisten rie goje r<Laiaatet mund te vrer€sohen n€maksimum deri 100 pike apo 50yo evlerEsimit pc.furr;i;;.



Vler€simi nd intervistimin me goj€ bazohet ne keto kritere:
Njohurite e pergjithshme - 25 pik€,
Aftesite e p€rgjithshme dhe t€ personalitetit - 35 pike, dhe
Njohurite profesionale - 40 pike ftu perfshihen pervoja e pun€s dhe kualifikimi
profesionaf gjate studimeve). Piket nga testi me shkrim dhp intervista me gojE
mblidhen nd shum€n e p0rgjithshme dhe kandidati me me shume pike do td
p€rzgjidhet ne poziten e lartcekur.

Si informata te sakta dhe t€ v€rteta do t€ konsiderohen vet€m ato informata te cilat
jan€ t€ d€shmuara me dokumente dhe jo ato qe jan€ t€ deklaruara pa d€shmi.
Personat q€ kane diplomuar jasht€ Kosoves, diplomat duhet t'i kene t€ nostifikuara
nga MASH-i.

Pdr intervist€ do te ftohen ata kandidat€ qe i plotEsojne kushtet sipas akteve ligjore t€
lartcekura.
Lista e ngushte e aplikantEve q€ ftohen p€r test, interviste si dhe orari i intervistes do
t€ publikohen n€ web faqen e Komun€s se Fushd-Kosovds.
https ://kk.rks-gov.net/fushekosove/
Me kete konkurs zhvillohen procedurat e rekrutimit pdr vitin shkollor 202212023.Ne
rast t€ ndonj€ nevoje eventuale p€r m€simdh€nes/e ne IEM, do t€ b€hen angazhime
sipas renditjes sE list€s se publikuar me rastin e shpalljes sE rezultateve.
Te gjitha dokumentet duhet te jen€ kopje dhe ato nuk kthehen, nd€rsa origjinalet do

t€ k6rkohen me rastin e intervistimit.

Afati dhe m6nyra e aplikimit:

Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga,dita e shpalljes s€ konkursit ne mjetet e

informimit publik, duke filluar ngadata e publikimftme28.07.2022 deri md 12.08.2022.

Aplikacioni i kompletuar me te gjitha dokumentet e k€rkuara duhet te dorezohet ne
Komun€ p€rmes protokollit, perkat€sisht permes Arkivit ne objektin e Komun€s s€

Fush6-Kosoves.

' V€rejtje: Pas aplikimit kandidatet duhet t€ ruajn€ d€shmin€ e aplikimit e cila esht€ e
domosdoshme per fazat e tjera td proceduarave t€ konkursit.

Adresa: Objekti i Komun€s, rruga Tatrir Zemaj nr.2, Fush€- Kosov6.

Drejtoria p€r


